
 - 1 - 

Rámcová dohoda 17/3000/0005 
o provádění oprav a údržby osobních motorových vozidel 

uzav ená mezi těmito účastníky: 
 

Zhotovitel:      
HADLER, s.r.o.   
se sídlem:  Dukelská 49/9, Brno 614 00            
zastoupená: Zdeňkem Holoubkem, jednatel              
IČ:        46994891                   
DIČ:              CZ46994891         
společnost je zapsaná v Obchodním rejst íku vedeném Krajským soudem v Brně  
bank. spojení:  
číslo účtu:  

 
dále jen jako „zhotovitel“ 
 
a 
 
Objednatel:     
Česká republika – Generální finanční ředitelství  
se sídlem:               Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 - Nové Město 
zastoupená: Ing. Miroslavem Hanákem, zástupcem vedoucího Oddělení  
                                   hospodá ské správy v Brně 
IČ:         72080043 
DIČ:         CZ72080043 
bank. spojení:        ČNB Brno, pobočka Brno 
číslo účtu:        
 
dále jen jako „objednatel“ 
společně také jako „účastníci dohody“ 
 
pro:  
- Finanční ú ad pro Jihomoravský kraj, nám. Svobody 4, 602 00 Brno 
- Finanční ú ad pro Jihomoravský kraj, Územní pracoviště: Brno I, Brno II, Brno III, Brno IV 

a Brno venkov 
- Odvolací finanční editelství, Masarykova 31, 602 00 Brno 
   
adresa pro zasílání písemností a faktur:  
- Finanční ú ad pro Jihomoravský kraj, nám. Svobody 4, 602 00 Brno 
- Finanční ú ad pro Jihomoravský kraj, ÚP Brno I, P íkop 25, 604 23 Brno   
- Finanční ú ad pro Jihomoravský kraj, ÚP Brno II, Cejl 113, 659 61 Brno  
- Finanční ú ad pro Jihomoravský kraj, ÚP Brno III, Šumavská 31, 663 49 Brno   
- Finanční ú ad pro Jihomoravský kraj, ÚP Brno IV, Rybníček 2, 602 00 Brno 
- Finanční ú ad pro Jihomoravský kraj, ÚP Brno-venkov, P íkop 8, 604 23 Brno 
- Odvolací finanční editelství, Masarykova 31, 602 00 Brno 
Účastníci dohody uzavírají na základě výsledků zadávacího ízení o ve ejné zakázce 
realizované prost ednictvím e-tržiště Gemin.cz pod systémovým číslem T002/17/V00051977 
a názvem „Opravy a údržba osobních motorových vozidel Finančního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, jeho ÚzP a Odvolacího finančního ředitelství – rámcová dohoda“ 
a v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších p edpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto: 

 
 

Rámcovou dohodu o provádění oprav a údržby osobních motorových vozidel 
(dále jen „dohoda“). 



 - 2 - 

Článek I. Předmět dohody 
 

1. Za podmínek stanovených touto dohodou se zhotovitel zavazuje provádět pro objednatele 
na svůj náklad a na své nebezpečí postupně po jednotlivých dílčích plněních dílo 
definované dohodou, a to v kvalitě a v době podle požadavků objednatele a objednatel se 
zavazuje dílo (dílčí plnění) p evzít a zaplatit sjednanou cenu. 

2. Dílem se pro účely dohody rozumí servis, opravy a údržba služebních osobních 
motorových vozidel užívaných Finančním ú adem pro Jihomoravský kraj, jeho územními 
pracovišti Brno I, Brno II, Brno III, Brno IV, Brno-venkov a Odvolacím finančním 
editelstvím (déle jen „vozidla“ nebo jednotlivě „vozidlo“).  Vozidla jsou specifikována 

v p íloze č. 1. dohody, p edmět díla je specifikován v p íloze č. 2 dohody. Dílčím plněním 
díla se pro účely této dohody rozumí plnění definované objednatelem v objednávce.  

3. Účastníci dohody sjednali možnost změny počtu (včetně rozší ení) a záměny vozidel. 
P ípadná změna vozidla nebude účastníky považována za podstatnou změnu dohody 
s nutností uzavírat dodatek k dohodě. P ípadnou změnu vozidla sdělí objednatel 
zhotoviteli písemně. 

 
Článek II. Cena  

 
1.   Cena díla (dílčích plnění) je sjednána účastníky dohody dle cenové nabídky zhotovitele 

ze dne 3. 5. 2017, která tvo í p ílohu č. 2 dohody.  

2. Cena díla (dílčích plnění) specifikovaná v p íloze č. 2 je cenou konečnou a zahrnuje 
veškeré náklady, které zhotoviteli vzniknou nebo mohou vzniknout v souvislosti 
s plněním dle této dohody (materiál, práce apod.). 

3. Objednatel si vyhrazuje právo na poskytnutí jiných plnění než plnění sjednaných 
v článku I. odst. 2. dohody (pro účely této dohody dále označeny jako „mimo ádné 
práce“) za podmínky, že vznikne pot eba jejich provedení. Tyto mimo ádné práce budou 
zhotovitelem prováděny na základě objednávek (písemných nebo elektronických) 
objednatele za cenu dle p ílohy č. 2 dohody (cena za 1 hodinu práce). Zhotovitel je 
povinen bez zbytečného odkladu po obdržení objednávky zpracovat písemnou cenovou 
nabídku obsahující zejména p edpokládaný časový rozsah v hodinách pot ebný 
pro jejich provedení a tuto p edložit objednateli ke schválení. Vyžaduje-li provedení 
mimo ádných prací dodání náhradních dílů a součástek, je zhotovitel povinen zpracovat 
cenovou nabídku včetně seznamu pot ebných náhradních dílů a součástek s uvedením 
jejich cen. 

4. K cenám bude zhotovitelem p i fakturaci účtována DPH ve výši platné v den 
zdanitelného plnění.   

5. Sjednanou cenu lze navýšit pouze po vzájemné dohodě účastníků dohody formou 
písemného dodatku, a to maximálně o roční míru inflace vyjád enou p írůstkem 
průměrného ročního indexu spot ebitelských cen za uplynulý kalendá ní rok 
vyhlašovanou Českým statistickým ú adem nebo jiným kompetentním orgánem.  

      
     Článek III. Platební podmínky 

 
1. Cena dílčího plnění a cena za provedení mimo ádných prací bude objednatelem 

hrazena na základě daňových dokladů – faktur vystavených zhotovitelem po jejich 
ádném provedení a p edání vozidla objednateli.  

2. Lhůta splatnosti daňových dokladů – faktur činí 21 dnů ode dne jejich doručení 
objednateli. 

3. Daňový doklad – fakturu doručí zhotovitel objednateli písemně, buď v listinné podobě 
na adresy pro doručování uvedené v záhlaví dohody nebo elektronicky do datové 
schránky objednatele či na e-mailovou adresu  Objednatel 
up ednostňuje elektronické faktury vytvá ené v IS DOC nebo ve formátu PDF. 



 - 3 - 

4. Daňový doklad - faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle platných právních 
p edpisů, a to zejm. náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších p edpisů a náležitosti uvedené v § 435 občanského zákoníku, p ípadně 
i náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty, ve znění 
pozdějších p edpisů, je-li dodavatel plátcem DPH.  

5. Objednatel má právo daňový doklad – fakturu p ed uplynutím lhůty jeho splatnosti 
bez zaplacení vrátit, aniž by došlo k prodlení s jeho úhradou, nesplňuje-li požadované 
náležitosti. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti daňový doklad - fakturu 
opravit. Nová lhůta splatnosti v délce 21 dnů počne plynout ode dne doručení 
opraveného daňového dokladu - faktury objednateli. 

  
 

Článek IV. Místo, doba plnění a podmínky provádění díla 
 
1. Místem plnění je provozovna zhotovitele na adrese: V Aleji 171, 620 00 Brno 

2. Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele plnění dle této dohody vždy na základě 
objednávky (písemné nebo elektronické) objednatele v oboustranně p ijatelném termínu 
uvedeném v objednávce.  

3. Objednávkou se pro účely dohody rozumí jednostranný úkon objednatele adresovaný 
zhotoviteli, kterým objednatel specifikuje konkrétní dílčí plnění co do rozsahu. 
Objednávka bude obsahovat: číslo objednávky, název a RZ vozidla, rozsah dílčího 
plnění (soupis požadovaných úkonů), p edpokládanou cenu dílčího plnění a termín. 

4. Objednávka se považuje za schválenou a pro oba účastníky dohody za závaznou, dnem 
jejího p ijetí zhotovitelem.  

5. Zhotovitel se zavazuje p evzít vozidlo k provedení plnění dle této dohody do 24 hodin 
od obdržení objednávky a objednatel se zavazuje v tomto čase vozidlo p istavit 
do provozovny zhotovitele, pokud se účastníci dohody nedohodnou jinak.  

6.   Zhotovitel se zavazuje provést dílčí plnění do 3 pracovních dnů ode dne p istavení 
vozidla, pokud se účastníci dohody nedohodnou jinak. Výjimkou je pak oprava, která 
závisí na dodávce náhradních dílů nebo součástek, jenž nebývají běžně skladem.         
Servisní prohlídku vozidla se zhotovitel zavazuje provést do 2 pracovních dnů 
od okamžiku p istavení vozidla. 

7.   P edání a p evzetí vozidla bude realizováno v pracovní dny a v době p edem 
odsouhlasené telefonicky. O p edání věci a p evzetí vozidla bude vždy sepsán protokol 
podepsaný oběma účastníky dohody. Protokol bude obsahovat zejm. označení účastníků 
dohody, název vozidla a jeho RZ. 

8. Účastníci dohody se výslovně dohodli na tom, že okamžikem p edání vozidla zhotoviteli 
k provedení plnění dle této dohody p edchází na zhotovitele nebezpečí škody 
na vozidle.  

9. Plnění dle dohody je splněno, nevykazuje-li vady a je-li zhotovitelem p edáno a 
objednatelem p evzato v místě plnění a jsou-li k němu p edány všechny pot ebné 
doklady a dokumenty. 

10.  Dílčí objednávky budou realizovány pově enými pracovníky ze strany objednatele:  

FÚ pro JMK, , tel.: , e-mail: 

ÚzP Brno I, J  tel.: , e-mail:   

ÚzP Brno II, , tel.: , e-mail: 

ÚzP Brno III,  tel.: , e-mail:  



 - 4 - 

ÚzP Brno IV, , tel.: , e-mail:  

ÚzP Brno venkov, , tel.: , e-mail: 

OF , , tel.: , e-mail: 

      Změna v osobě pově eného pracovníka objednatele nebude účastníky dohody 
považována za podstatnou změnu dohody s nutností uzavírat dodatek k dohodě. Změnu 
pově eného pracovníka oznámí objednatel zhotoviteli písemně na adresu sídla a 
provozovny zhotovitele. 

11. Objednatel je oprávněn pozastavit provádění dílčího plnění nebo mimo ádných prací.      
V tomto p ípadě je zhotovitel povinen neprodleně vydat objednateli se všemi součástmi 
vozidlo, jehož se dílčí plnění nebo provádění mimo ádných prací týká. Objednatel uhradí 
zhotoviteli jen takové plnění, které bude odpovídat rozsahu bezvadných prací 
provedených do té doby.  

 

Článek V. Práva a povinnosti účastníků dohody 
 

1. Zhotovitel je povinen p i plnění dle této smlouvy: 
- používat pouze nové a nepoužité originální náhradní díly schválené výrobcem vozidla 

nebo díly OE kvality (kvality srovnatelné s originálními díly), 
- provádět technologické postupy v rámci jednotlivých úkonů podle technologických 

postupů schválených výrobcem vozidla, 
- zapisovat údaje do elektronických servisních knížek u vozidel, která jsou jimi 

vybavena. 
- používat diagnostické, montážní a servisní pomůcky schválené výrobcem vozidla. 

2. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla a zhotovitel se zavazuje mu 
k tomu poskytnout pot ebnou součinnost. Za tímto účelem je zhotovitel povinen p edložit 
objednateli veškerou dokumentaci související s prováděním díla, vyžádanou 
objednatelem a umožnit objednateli vstup do prostor, kde je plnění prováděno.  

3. Zjistí-li zhotovitel p i plnění dle této dohody, že pro zabezpečení provozu vozidla je 
nezbytné provést další úkony, je povinen vyžádat si k jejich provedení souhlas 
objednatele. Nedílnou součástí takto vyžádaného souhlasu je p esný popis závady 
znemožňující pokračování dokončení díla a kalkulace nákladů na odstranění.  

 

 

Článek VI. Záruka za jakost 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v kvalitě odpovídající p edmětu dohody, platným 
právním p edpisům a technickým normám, požadavkům objednatele a požadavkům 
a doporučením výrobce vozidel.  

2. Zhotovitel poskytuje na provedené práce (dílčí plnění a mimo ádné práce) záruku 
v délce 3 měsíců a na náhradní díly a součástky v délce poskytované jejich výrobcem, 
minimálně však po dobu 24 měsíců.  

3. Zhotovitel odpovídá za vady, které má vozidlo v době jeho odevzdání objednateli a 
po dobu záruční doby. 

4. Reklamace vad musí být objednatelem provedena písemně bez zbytečného odkladu 
poté, kdy vady zjistí, nejpozději však do posledního dne záruční doby, p ičemž 
i reklamace odeslaná objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas 
uplatněnou.  

5. V p ípadě oprávněné reklamace je zhotovitel povinen poskytnout neprodleně bezplatně 
nové plnění.  

 



 - 5 - 

Článek VII. Sankční ustanovení  
 

1. V p ípadě prodlení objednatele s úhradou ádně vystavené daňového dokladu - faktury 
je zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli úrok z prodlení ve výši stanovené 
na ízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů 
spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a 
člena orgánu právnické osoby., ve znění pozdějších p edpisů. 

2. V p ípadě prodlení zhotovitele s plněním dle této smlouvy (včetně reklamačního ízení) 
z důvodů spočívajících na jeho straně je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5 % z dlužné částky včetně DPH za každý i započatý 
den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu 
p íp. vzniklé škody. 

 
 

  Článek VIII. Doba trvání dohody, ukončení dohody 
 

1. Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou počínaje dnem 16. 6. 2017 

2.  P ed uplynutím sjednané doby lze dohodu ukončit: 

a) Dohodou jejich účastníků, 

b) výpovědí učiněnou kterýmkoliv z účastníků dohody s výpovědní dobou 3 měsíce, 
která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 
druhému účastníku, 

c) odstoupením od dohody ze strany objednatele v p ípadě opakovaného nekvalitního 
plnění nebo nedodržení termínu plnění ze strany zhotovitele za p edpokladu, 
že odstoupení bude p edcházet písemné upozornění objednatele na tuto skutečnost. 
Odstoupení od dohody musí být učiněno v písemné formě a musí obsahovat důvody, 
pro které objednatel odstupuje. Odstoupení je účinné dnem jeho doručení zhotoviteli.  

 
 

Článek IX. Uveřejňování a ochrana informací 
 

1. Zhotovitel uzav ením této dohody souhlasí s uve ejněním dohody včetně jejích p íloh 
a p ípadných dodatků na elektronickém tržišti Gemin.cz a v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uve ejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uve ejnění dohody v registru 
smluv zajistí objednatel. 

2. Účastníci dohody se zavazují, že zachovají jako důvěrné informace týkající se vlastní 
spolupráce a vnit ních záležitostí účastníků dohody a p edmětu dohody, pokud by jejich 
zve ejnění nebo zp ístupnění t etí osobě mohlo způsobit újmu druhému účastníku 
dohody. Účastníci dohody se zavazují zachovávat o těchto skutečnostech mlčenlivost. 
Zhotovitel se zavazuje zejm. zachovat ve vztahu k t etím osobám mlčenlivost 
o specifikaci vozidel objednatele, vyjma p ípadů zákonného prolomení povinnosti 
mlčenlivosti, pod sankcí smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč splatné do 30 ti dnů ode dne 
jejího ádného vyúčtování.  

 

Článek X. Závěrečná ujednání 
 

1. Vztahy mezi účastníky dohody touto dohodou neupravené se ídí p íslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2014 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších změn 
a doplňků a ostatních obecně závazných právních p edpisů. 

2.  Účastníci dohody jsou povinny vzájemně se informovat o jakékoliv změně údajů v této 
dohodě uvedených. 

3. Účastníci dohody nejsou oprávněny p evést nebo postoupit práva a povinnosti 



 - 6 - 

vyplývající z této dohody na t etí osobu bez souhlasu druhého účastníka. 

4. Dohodu lze měnit nebo doplňovat pouze písemně formou dodatků číslovanými 
ve vzestupné adě, odsouhlasenými oběma účastníky dohody, není-li v dohodě 
dohodnuto jinak. 

5. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma účastníky dohody a účinnosti dnem 
stanoveným v článku VIII. odst. 1. dohody. 

6. Účastníci dohody prohlašují, že si dohodu p ed jejím podpisem pozorně p ečetli, že 
porozuměli jejímu obsahu a s dohodou, tak jak je sepsána, bez výhrad souhlasí, 
na důkaz čehož p ipojují své podpisy. 

7. Dohoda se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každý 
z účastníků obdrží po jednom vzájemně odsouhlaseném vyhotovení. 

8. Nedílnou součástí dohody jsou její p ílohy: 
       P ílohy:   č. 1 - Soupis vozidel 
                      č. 2 - Cenová nabídka zhotovitele ze dne 3. 5. 2017  
 

V Brně dne 17. 5. 2017                                   V Brně dne 17. 5. 2017       
 

Zhotovitel:                                                       Objednatel:           
HADLER, s.r.o.                                               Česká republika – Generální finanční editelství  
 
 
  
 
 
 
 

  ..........................................                    .................................................. 

 Zdeněk Holoubek       Ing. Miroslav Hanák 
                   jednatel                                                     zástupce vedoucího 

 Oddělení hospodá ské   správy v Brně   


